
 
 

2021年 8月 25日 

各 位 

会 社 名 アジア開発キャピタル株式会社 

代表者名 代表取締役社長 アンセム ウォン 

ANSELM WONG 

 

株式会社東京機械製作所からの文書の受領に関するお知らせ 

 

当社は、本日、株式会社東京機械製作所から、下記の文書を受領いたしましたので、お

知らせいたします。 

 

以 上 

 

 



アジアインベストメントファンド株式会社

代表取締役社長 アンセム ウォン シュウセン 様

アジア開発キャピタル株式会社

代表取締役社長 アンセム ウォン シュウセン 様

2021年8月24日

株式会社東京機械製イ、
←虚ヽ

代表取締役社長 都 並 清…ご

貴社らによる当社株式の追加取得について

拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

貴社らによる 2021年8月10日以降における当社株式の買い集めに関し、 以下のとおりご連絡いたし

ます。

当社が 2021年8月6日に禅入した大規模買付行為等への対応方針（以下「本対応方針」といいます。）

は、 大規模な買付行為についての株主の皆様の適切なご判断の必要不可欠な前提として、 大規模買付者

からの必要かつ十分な情報の提供が行われること及び大規模買付者の提案内容等を当社取締役会が適切

に評価・検討するための期間を確保することを目的として、大規模買付者に対して、大規模買付行為等に

先立ち、意向表明書の提出、必要情報の提供などの手続を遵守することを求めています。本対応方針上、

大規模買付者にあたる貴社らは、 本対応方針導入後に新たに当社株式を取得する場合、 かかる所定の手

続を遵守することが求められています。

かかる状況下、 アジアインベストメントファンドが 2021年8月18日に提出した大量保有報告書の変

更報告書No. 7、同月20日に提出した大量保有報告書の変更報告書No.8及び同月23日に提出した大量

保有報告書の変更報告書No.9によりますと、当社が本対応方針を導入した同月6日の翌日以降、 貴社ら

は、 当社株式を同月10日に 18,000株、 同月11日に 48,300株、 同月12日に 18,900株、 同月13日に

102,500株、 同月16日に 154,600株買い集めておられるようです。 当該追加取得の結果、 貴社らは、 少

なくとも同日時点において、株券等保有割合として 38.64％に相当する当社株式を保有するに至ったと認

識しております。

しかしながら、貴社らは、当該追加取得に関して当社への連絡を行っておらず、当然、本対応方針に基

づく意向表明書の提出も行われておりません。したがって、当該追加取得は、本対応方針上の手続を遵守

することなく行われたものであり、 当該追加取得に応じるか否かについて一般株主の皆様の適切なご判

断の機会を奪うものと言わざるを得ません。 当社の支配権を取得した後の経営方針や経営体制等、 企業

価値•株主共同の利益に甚大な影響を及ぼしうる重要な情報開示が十分になされないまま、 当社株式の

追加取得が行われていることに強い懸念を有しております。

当社といたしましては、 貴社らによる当社株式の買集めが、 当社の企業価値ひいては株主共同の利益

に対していかなる影響を与えるのかについて検討するため、 貴社らとの建設的な対話を進めるべく、 8

月27日（金）に面談の機会を予定していたところであります。 このような状況下において、 貴社らに

よる一方的な当社株式の追加取得が継続的になされていることについては、 誠に遺憾であります。 つき




	20210825_株式会社東京機械製作所からの文書の受領に関するお知らせ
	20210825_11時40受取_東京機械「株式の追加取得について」



